PAGE

[image: image1.jpg]

_18.01.2023_г. №_19_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ КАНДИДАТА  (КАНДИДАТОВ) НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ОСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 года №Р-117 «Об утверждении концепции целевой модели аттестации руководителей общеобразовательных организаций», частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения аттестации кандидата (кандидатов) на должность руководителя муниципального бюджетного образовательного учреждения Осинского муниципального района и руководителя муниципального бюджетного образовательного учреждения Осинского муниципального района. Приложение 1.
2. Признать утратившим силу постановление мэра Осинского муниципального района от 29.05.2017 года № 237 «Об утверждении положения о порядке аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений Осинского муниципального района в новой редакции».
3.   Рукодителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой Т.В. настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков
Подготовила:                                                                                        А.В. Контакова
Согласовано:                                                                                         Г.С. Бардамов
                                                                                                                А.М. Дамбуев

                                                                                                                М.А. Нашкеева